



Tecnofarma

TECNOFARMA – TECNOLOGIA FARMACÊUTICA LTDA - ME
CNPJ 05.334.483/0001-84 – I. E. 12.203.410-4



A
Comissão Permanente de Licitação - CPL
Prefeitura Municipal São Francisco do Brejão
A/C.: Senhor Pregoeiro

RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 – CPL

Prezado senhor,

Pela presente, submetemos a vossa apreciação o resumo da nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. Proponente:

Razão Social: TECNOFARMA TECNOLOGIA FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ nº 05.334.483/0001-84
ENDEREÇO: Santa Luzia QD 57 – Lote 03 Vila São Francisco - Açailândia/MA
CONTATO: (99) 99100-2604
E-mail: tecnofarma_acai@hotmail.com

2. Representante legal que assinará o contrato:

Nome: Irailde Mendes Lima
RG.: 113171099 SSP/MA
CPF.: 935.860.193-00
Cargo/Função: Sócia Administradora
E-mail: iraildemendes015@gmail.com
Telefone: (99) 99126-9425

3. Proposta de Preços:

Valor Global: R\$ 1.604.368,68 (Um Milhão Seiscentos e Quatro Mil Trezentos e Sessenta e Oito Reais E Sessenta e Oito Centavos)

4. Prazo de validade da proposta: 60 dias consecutivos contados a partir da apresentação desta.

5. Dados Bancários:

Santa Luzia QD 57 – Lote 03 Vila São Francisco
CEP. 65.930-000 – Açailândia – MA Tel. (99) 99100-2604
E-mail: tecnofarma_acai@hotmail.com



Tecnofarma

TECNOFARMA – TECNOLOGIA FARMACÊUTICA LTDA - ME
CNPJ 05.334.483/0001-84 – I. E. 12.203.410-4



TECNOFARMA TECNOLOGIA FARMACÊUTICA LTDA

CNPJ nº 05.334.483/0001-84

Instituição: Banco do Brasil

Agência: 1311-0

Conta corrente: 33325-5

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Açailândia/MA, 29 de Março de 2021

Irailde Mendes Lima

Sócia Administradora

TECNOFARMA TECNOLOGIA FARMACÊUTICA LTDA

CNPJ nº 05.334.483/0001-84



Tecnofarma

TECNOFARMA – TECNOLOGIA FARMACÊUTICA LTDA - ME
CNPJ 05.334.483/0001-84 – I. E. 12.203.410-4



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	FABRICANTE	P. UNT.	P. TOTAL
1	ABAIXDOR DE LINGUA C/100 UM	300	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 3,71	R\$ 1.113,21
2	ACEBROFILINA 10MG/ML XAROPE ADULTO C/120ML	400	UND	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 5,38	R\$ 2.150,40
3	ACEBROFILINA 5MG/ML XAROPE INFANTIL C/120ML	400	UND	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 4,23	R\$ 1.691,76
4	ACICLOVIR 200MG - COMPRIMIDOS	1.000	UND	LABORATORIO TEUTO	LABORATORIO TEUTO	R\$ 0,21	R\$ 212,80
5	ACICLOVIR 400MG - COMPRIMIDOS	1.000	UND	LABORATORIO TEUTO	LABORATORIO TEUTO	R\$ 0,39	R\$ 385,00
6	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG – COMPRIMIDOS	15.000	UND	LABORATORIO CIMED	LABORATORIO CIMED	R\$ 0,04	R\$ 525,00
7	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500MG – COMPRIMIDOS	4.000	UND	LABORATORIO CIMED	LABORATORIO CIMED	R\$ 0,04	R\$ 168,00
8	ÁCIDO FÓLICO 5MG - COMPRIMIDOS	40.000	UND	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,06	R\$ 2.520,00
9	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML - INJ. 5ML C/100 AMP.	20	CX	ZYDUS NIKKHO FARMACÊU	ZYDUS NIKKHO FARMACÊUTICA	R\$ 472,50	R\$ 9.450,00
10	ADRENALINA 1MG/ML - INJ. 1ML C/100 AMP.	10	CX			R\$ 212,80	R\$ 2.128,00
11	ÁGUA PARA INJEÇÃO EV/IM - 10ML C/200 AMP.	70	CX	FARMACE	FARMACE	R\$ 36,40	R\$ 2.548,00
12	AGULHA DESC. 13X4,5 C/100 UN	100	CX	SERINGAS SR	SERINGAS SR	R\$ 7,14	R\$ 714,00
13	AGULHA DESC. 20X5,5 C/100 UN	100	CX	SERINGAS SR	SERINGAS SR	R\$ 7,14	R\$ 714,00
14	AGULHA DESC. 25X7,0 C/100 UN	100	CX	SERINGAS SR	SERINGAS SR	R\$ 7,14	R\$ 714,00
15	AGULHA DESC. 30X8,0 C/100 UN	100	CX	SERINGAS SR	SERINGAS SR	R\$ 7,14	R\$ 714,00
16	AGULHA DESC. 40X12,0 C/100 UN	100	CX	SERINGAS SR	SERINGAS SR	R\$ 7,14	R\$ 714,00
17	ALBENDAZOL 400MG - COMPRIMIDOS	8.000	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,69	R\$ 5.544,00
18	ALBENDAZOL 40MG/ML - SUSPENSÃO C/10ML	3.000	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,65	R\$ 4.935,00
19	ALGODÃO HIDRÓFILO C/500G	400	UND	CREMER	CREMER	R\$ 13,65	R\$ 5.460,00
20	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM C/12 UN	120	UND	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 3,42	R\$ 410,76
21	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM C/12 UN	120	UND	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 5,15	R\$ 617,40
22	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM C/12 UN	120	UND	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 7,60	R\$ 911,40
23	ALMOTOLIAS PLÁSTICAS ESCURA ÂMBAR - BISNAGA	40	UND	J. PROLAB	J. PROLAB	R\$ 2,99	R\$ 119,70

Santa Luzia QD 57 – Lote 03 Vila São Francisco
CEP. 65.930-000 – Açailândia – MA Tel. (99) 99100-2604
E-mail: tecnofarma_acai@hotmail.com



Tecnofarma

TECNOFARMA – TECNOLOGIA FARMACÊUTICA LTDA - ME
CNPJ 05.334.483/0001-84 – I. E. 12.203.410-4



	250ML						
24	ALMOTOLIAS PLÁSTICAS ESCURA ÂMBAR - BISNAGA 500ML	40	UND	J. PROLAB	J. PROLAB	R\$ 2,94	R\$ 117,60
25	ALMOTOLIAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE - ÂMBAR 250ML	40	UND	J. PROLAB	J. PROLAB	R\$ 2,43	R\$ 97,36
26	ALMOTOLIAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE - ÂMBAR 500ML	40	UND	J. PROLAB	J. PROLAB	R\$ 4,76	R\$ 190,40
27	AMBROXOL 3MG/ML XAROPE INFANTIL C/100ML	2.500	UND	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,86	R\$ 4.655,00
28	AMBROXOL 6MG/ML XAROPE ADULTO C/100ML	2.500	UND	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,00	R\$ 4.987,50
29	AMINOFILINA 24MG/ML - INJ. 10ML C/100 AMP.	20	CX	FARMACE	FARMACE	R\$ 97,72	R\$ 1.954,40
30	AMIODARONA 50MG/ML - INJ. 3ML C/100 AMP.	20	CX	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 227,71	R\$ 4.554,20
31	AMOXICILINA 500MG CÁPSULAS	30.000	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,18	R\$ 5.250,00
32	AMOXICILINA 50MG/ML - SUSPENSÃO C/60ML.	3.000	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,31	R\$ 12.915,00
33	AMPICILINA 1G - INJ. C/50 AMP.	20	CX	LABORATOR IO TEUTO	LABORATORIO TEUTO	R\$ 260,68	R\$ 5.213,60
34	AMPICILINA 500MG - INJ. C/50 AMP.	10	CX	LABORATOR IO TEUTO	LABORATORIO TEUTO	R\$ 155,61	R\$ 1.556,10
35	AMPICILINA 500MG CÁPSULAS	10.000	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,37	R\$ 3.710,00
36	AMPICILINA 50MG/ML - SUSPENSÃO C/60ML	3.000	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,68	R\$ 11.025,00
37	ANLÓDIPINO 10MG - COMPRIMIDOS	3.000	UND	LABORATOR IO TEUTO	LABORATORIO TEUTO	R\$ 0,11	R\$ 315,00
38	ANLÓDIPINO 5MG - COMPRIMIDOS	3.500	UND	LABORATOR IO TEUTO	LABORATORIO TEUTO	R\$ 0,08	R\$ 294,00
39	APARELHO DE GLICEMIA	80	UND	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 53,62	R\$ 4.289,60
40	APARELHO DE PRESSÃO C/ESTETO - ADULTO	80	UND	INCONTERM	INCONTERM	R\$ 101,85	R\$ 8.148,00
41	ATADURA DE CREPE 10CM C/12 UN	800	PCT	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 8,37	R\$ 6.692,00
42	ATADURA DE CREPE 15CM C/12 UN	800	PCT	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 11,80	R\$ 9.436,00
43	ATADURA DE CREPE 20CM C/12 UN	800	PCT	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 41,27	R\$ 33.012,00
44	ATADURA DE GESSADA 10CM C/20 UN	20	PCT	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 46,89	R\$ 937,86
45	ATADURA DE GESSADA 15CM C/20 UN	20	PCT	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 46,75	R\$ 934,99

Santa Luzia QD 57 – Lote 03 Vila São Francisco
CEP. 65.930-000 – Açailândia – MA Tel. (99) 99100-2604
E-mail: tecnofarma_acai@hotmail.com



Tecnofarma

TECNOFARMA – TECNOLOGIA FARMACÊUTICA LTDA - ME

CNPJ 05.334.483/0001-84 – I. E. 12.203.410-4



46	ATADURA DE GESSADA 20CM C/20 UN	20	PCT	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 72,02	R\$ 1.440,39 Rubrica
47	ATENOLOL 25MG - COMPRIMIDOS	8.000	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,06	R\$ 504,00
48	ATENOLOL 50MG - COMPRIMIDOS	5.000	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,06	R\$ 315,00
49	AZITROMICINA 500MG - COMPRIMIDOS	10.000	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,00	R\$ 19.950,00
50	AZITROMICINA 600MG - SUSPENSÃO ORAL	1.500	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 11,06	R\$ 16.590,00
51	BENZILPENICILINA BENZANTINA 1.200.000UI - INJ. C/50 AMP	20	CX	LABORATORIO TEUTO	LABORATORIO TEUTO	R\$ 585,13	R\$ 11.702,60
52	BENZILPENICILINA BENZANTINA 600.000UI - INJ. C/50 AMP.	15	CX	LABORATORIO TEUTO	LABORATORIO TEUTO	R\$ 528,99	R\$ 7.934,85
53	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI - INJ. C/50 AMP.	5	CX	LABORATORIO TEUTO	LABORATORIO TEUTO	R\$ 374,99	R\$ 1.874,95
54	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + POTÁSSICA 400.000UI - INJ. C/50 AMP.	15	CX	LABORATORIO TEUTO	LABORATORIO TEUTO	441	R\$ 6.615,00
55	BENZOATO DE BENZILA SOLUÇÃO 60ML	200	UND	KLEY HERTZ	KLEY HERTZ	R\$ 3,26	R\$ 651,00
56	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML SUSP. ORAL 100ML	2.000	UND	LABORATORIO TEUTO	LABORATORIO TEUTO	R\$ 7,04	R\$ 14.070,00
57	BICARBONATO DE SÓDIO 10% - INJ. C/100 AMP.	3	CX	SAMTEC BIOTECNOLOGIA	SAMTEC BIOTECNOLOGIA	R\$ 82,81	R\$ 248,43
58	BOLSA COLETORA DE URINA FECHADA	2.000	UND	DESCARPAC K	DESCARPACK	R\$ 5,29	R\$ 10.586,80
59	BOLSA DE COLOSTOMIA	150	UND	DESCARPAC K	DESCARPACK	R\$ 16,66	R\$ 2.499,00
60	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML - GOTAS C/20ML	200	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,47	R\$ 693,00
61	BROMOPRIDA 5MG/ML - INJ. 2ML C/100 AMP.	20	CX	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 173,81	R\$ 3.476,20
62	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA - COMPRIMIDOS	5.000	UND	BOEHRINGER INGELHEIM	BOEHRINGER INGELHEIM	R\$ 0,41	R\$ 2.030,00
63	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA - GOTAS C/20ML	2.000	UND	BOEHRINGER INGELHEIM	BOEHRINGER INGELHEIM	R\$ 5,36	R\$ 10.710,00
64	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA (4MG/ML + 500MG/ML) - INJ. 5ML C/100 AMP.	36	CX	BOEHRINGER INGELHEIM	BOEHRINGER INGELHEIM	R\$ 329,41	R\$ 11.858,62



Tecnofarma

TECNOFARMA – TECNOLOGIA FARMACÊUTICA LTDA - ME

CNPJ 05.334.483/0001-84 – I. E. 12.203.410-4



65	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML - INJ. 1ML C/100 AMP.	20	CX	FARMACE	FARMACE	R\$ 157,50	R\$ 3.150,00
66	CAIXA DESCARPAX 13L	500	UND	DESCARPAC K	DESCARPACK	R\$ 11,10	R\$ 5.547,50
67	CAIXA DESCARPAX 20L	500	UND	DESCARPAC K	DESCARPACK	R\$ 13,97	R\$ 6.982,50
68	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 C/50 UN	40	CX	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 78,61	R\$ 3.144,40
69	CANULA OROFAREINGEA (GUEDEL) N-1	20	UND	MACROSUL	MACROSUL	R\$ 3,54	R\$ 70,70
70	CANULA OROFAREINGEA (GUEDEL) N-2	20	UND	MACROSUL	MACROSUL	R\$ 3,54	R\$ 70,70
71	CANULA OROFAREINGEA (GUEDEL) N-3	20	UND	MACROSUL	MACROSUL	R\$ 3,54	R\$ 70,70
72	CANULA OROFAREINGEA (GUEDEL) N-4	20	UND	MACROSUL	MACROSUL	R\$ 3,54	R\$ 70,70
73	CANULA OROFAREINGEA (GUEDEL) N-5	20	UND	MACROSUL	MACROSUL	R\$ 3,54	R\$ 70,70
74	CANULA OROFAREINGEA (GUEDEL) N-6	20	UND	MACROSUL	MACROSUL	R\$ 3,54	R\$ 70,70
75	CAPTOPRIL 25MG - COMPRIMIDOS	80.000	UND	LABORATORIO TEUTO	LABORATORIO TEUTO	R\$ 0,06	R\$ 4.480,00
76	CAPTOPRIL 50MG - COMPRIMIDOS	2.000	UND	LABORATORIO TEUTO	LABORATORIO TEUTO	R\$ 0,07	R\$ 140,00
77	CARBONATO DE CÁLCIO 600MG + D (COLECALCIFEROL) – COMPRIMIDOS	5.000	UND	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,27	R\$ 1.330,00
78	CATÉTER INTRAVENOSO N-16G	1.000	UND	DESCARPAC K	DESCARPACK	R\$ 0,76	R\$ 758,10
79	CATÉTER INTRAVENOSO N-18G	1.000	UND	DESCARPAC K	DESCARPACK	R\$ 0,83	R\$ 833,00
80	CATÉTER INTRAVENOSO N-20G	6.000	UND	DESCARPAC K	DESCARPACK	R\$ 0,83	R\$ 4.998,00
81	CATÉTER INTRAVENOSO N-22G	6.000	UND	DESCARPAC K	DESCARPACK	R\$ 0,83	R\$ 4.998,00
82	CATÉTER INTRAVENOSO N-24G	6.000	UND	DESCARPAC K	DESCARPACK	R\$ 0,83	R\$ 4.998,00
83	CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS	1.200	UND	EMBRAMED	EMBRAMED	R\$ 2,42	R\$ 2.898,00
84	CATGUT CROMADO N-0.0 C/AG. 24ENV	30	CX	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 114,94	R\$ 3.448,20
85	CATGUT CROMADO N-1.0 C/AG. 24ENV	30	CX	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 114,94	R\$ 3.448,20
86	CATGUT CROMADO N-2.0 C/AG. 24ENV	30	CX	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 114,94	R\$ 3.448,20
87	CATGUT CROMADO N-3.0 C/AG. 24ENV	30	CX	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 114,94	R\$ 3.448,20
88	CATGUT CROMADO N-4.0 C/AG. 24ENV	30	CX	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 114,94	R\$ 3.448,20

Santa Luzia QD 57 – Lote 03 Vila São Francisco
CEP. 65.930-000 – Açailândia – MA Tel. (99) 99100-2604
E-mail: tecnofarma_acai@hotmail.com



Tecnofarma

TECNOFARMA – TECNOLOGIA FARMACÊUTICA LTDA - ME

CNPJ 05.334.483/0001-84 – I. E. 12.203.410-4



89	CATGUT SIMPLES N-0.0 C/AG. 24ENV	30	CX	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 103,81	R\$ 3.114,30
90	CATGUT SIMPLES N-1.0 C/AG. 24ENV	30	CX	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 103,81	R\$ 3.114,30
91	CATGUT SIMPLES N-2.0 C/AG. 24ENV	30	CX	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 103,81	R\$ 3.114,30
92	CATGUT SIMPLES N-3.0 C/AG. 24ENV	30	CX	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 103,81	R\$ 3.114,30
93	CEFALEXINA 500MG - COMPRIMIDOS	30.000	UND	LABORATORIO TEUTO	LABORATORIO TEUTO	R\$ 0,67	R\$ 19.950,00
94	CEFALEXINA 50MG/ML - SUSPENSÃO C/60ML	3.000	UND	LABORATORIO TEUTO	LABORATORIO TEUTO	R\$ 11,03	R\$ 33.075,00
95	CEFALOTINA SÓDICA 1G - INJ. C/50 AMP.	30	CX	LABORATORIO TEUTO	LABORATORIO TEUTO	R\$ 475,23	R\$ 14.256,90
96	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G - INJ. C/50 AMP.	30	CX	LABORATORIO TEUTO	LABORATORIO TEUTO	R\$ 547,79	R\$ 16.433,55
97	CETOCONAZOL 200MG - COMPRIMIDOS	3.500	UND	LABORATORIO TEUTO	LABORATORIO TEUTO	R\$ 0,27	R\$ 955,50
98	CETOCONAZOL 20MG - CREME C/30G	1.000	UND	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 2,63	R\$ 2.625,00
99	CETOCONAZOL SHAMPOO 20MG/ML - A 2% C/100ML	200	UND	ARTE NATIVA	ARTE NATIVA	R\$ 8,51	R\$ 1.701,00
100	CETOPROFENO 100MG - INJ. C/100 AMP.	20	CX	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 324,24	R\$ 6.484,80
101	CIMETIDINA 150MG/ML - INJ. 2ML C/100 AMP.	20	CX	LABORATORIO TEUTO	LABORATORIO TEUTO	R\$ 865,06	R\$ 17.301,20
102	CIMETIDINA 200MG - COMPRIMIDOS	3.000	UND	LABORATORIO TEUTO	LABORATORIO TEUTO	R\$ 0,14	R\$ 420,00
103	CIPROFLOXACINO 500MG - COMPRIMIDOS	12.000	UND	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,32	R\$ 3.780,00
104	CLAMP UMBILICAL DESC. C/100 UN	20	CX	WILTEX	WILTEX	R\$ 60,83	R\$ 1.216,60
105	CLORANFENICOL 1G - INJ. 10ML C/100 AMP.	10	CX	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 537,99	R\$ 5.379,85
106	CLORETO DE POTÁSSIO 10% - INJ. 10ML C/200 AMP.	5	CX	FARMACE	FARMACE	R\$ 55,93	R\$ 279,65
107	CLORETO DE SÓDIO 10% - INJ. 10ML C/200 AMP.	5	CX	FARMACE	FARMACE	R\$ 41,16	R\$ 205,80
108	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 2MG/ML - SOLUÇÃO INJ. C/100ML	300	UND	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 32,16	R\$ 9.647,40
109	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML - INJ. 50GM C/50 AMP.	15	CX	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 114,59	R\$ 1.718,85
110	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G - GEL 2% C/30G	1.500	UND	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 5,45	R\$ 8.179,50
111	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA C/V. 20MG/ML - INJ. 2% C/25 AMP.	8	CX	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 119,39	R\$ 955,08
112	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA S/V. 20MG/ML - INJ. 2% C/25	36	CX	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 125,23	R\$ 4.508,28

Santa Luzia QD 57 – Lote 03 Vila São Francisco
CEP. 65.930-000 – Açailândia – MA Tel. (99) 99100-2604
E-mail: tecnofarma_acai@hotmail.com



Tecnofarma

TECNOFARMA – TECNOLOGIA FARMACÊUTICA LTDA - ME
CNPJ 05.334.483/0001-84 – I. E. 12.203.410-4



	AMP.						Rubrica
113	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG - COMPRIMIDOS	8.000	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,11	R\$ 840,00
114	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG - COMPRIMIDOS	80.000	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,14	R\$ 11.200,00
115	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG - COMPRIMIDOS	2.000	UND	SANOFI	SANOFI	R\$ 0,13	R\$ 252,00
116	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML - GOTAS C/10ML	800	UND	SANOFI	SANOFI	R\$ 1,32	R\$ 1.058,40
117	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML - INJ. 2ML C/100 AMP.	40	CX	SANOFI	SANOFI	R\$ 90,86	R\$ 3.634,40
118	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG - COMPRIMIDOS	8.000	UND	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,18	R\$ 1.400,00
119	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML - INJ. 2ML C/50 AMP.	25	CX	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 188,93	R\$ 4.723,25
120	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG - COMPRIMIDOS	60.000	UND	LABORATORIO TEUTO	LABORATORIO TEUTO	R\$ 0,05	R\$ 2.940,00
123	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG - COMPRIMIDOS	20.000	UND	LABORATORIO TEUTO	LABORATORIO TEUTO	R\$ 0,22	R\$ 4.480,00
124	COLETOR UNIVERSAL DESC. C/80ML	1500	UND	SERINGAS SR	SERINGAS SR	R\$ 0,44	R\$ 661,50
125	COMPLEXO - B - COMPRIMIDOS	15.000	UND	EMS	EMS	R\$ 0,08	R\$ 1.260,00
126	COMPLEXO - B - INJ. 2ML C/100 AMP.	100	CX	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 132,90	R\$ 13.289,50
127	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/500 UN	800	UND	AMERICA TEXTIL	AMERICA TEXTIL	R\$ 8,44	R\$ 6.748,00
128	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR 100ML	2.000	UND	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,68	R\$ 5.362,00
129	DEXAMETASONA 1MG/G CREME 10G	500	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,12	R\$ 560,00
130	DEXAMETASONA 2MG/ML - INJ. 1ML C/50 AMP.	50	UND	FARMACE	FARMACE	R\$ 61,71	R\$ 3.085,25
131	DEXAMETASONA 4MG - COMPRIMIDOS	2.000	UND	LABORATORIO TEUTO	LABORATORIO TEUTO	R\$ 0,23	R\$ 462,00
132	DEXAMETASONA 4MG/ML INJ. 2,5ML C/100 AMP.	60	CX	FARMACE	FARMACE	R\$ 272,09	R\$ 16.325,40
133	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO GEL 60G	200	UND	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 4,27	R\$ 854,00
134	DICLOFENACO POTÁSSICO 25MG/3ML - INJ. 3ML C/100 AMP.	20	CX	LABORATORIO TEUTO	LABORATORIO TEUTO	R\$ 118,93	R\$ 2.378,60

Santa Luzia QD 57 – Lote 03 Vila São Francisco
CEP. 65.930-000 – Açailândia – MA Tel. (99) 99100-2604
E-mail: tecnofarma_acai@hotmail.com



Tecnofarma

TECNOFARMA – TECNOLOGIA FARMACÊUTICA LTDA - ME
CNPJ 05.334.483/0001-84 – I. E. 12.203.410-4



135	DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG - COMPRIMIDOS	10.000	UND	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
136	DICLOFENACO RESINATO GOTAS 10ML	2.000	UND	EMS	EMS	R\$ 2,91	R\$ 5.810,00
137	DICLOFENACO SÓDICO 50MG - COMPRIMIDOS	20.000	UND	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,06	R\$ 1.120,00
138	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML - INJ. 3ML C/100	60	UND	LABORATORIO TEUTO	LABORATORIO TEUTO	R\$ 105,69	R\$ 6.341,58
139	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% SOL.BUCAL 1L	60	UND	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 27,02	R\$ 1.621,20
140	DIGOXINA 0,25MG - COMPRIMIDOS	10.000	UND	VITAPAN	VITAPAN	R\$ 0,08	R\$ 798,00
141	DIPIRONA SÓDICA 500MG - COMPRIMIDOS	50.000	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,15	R\$ 7.700,00
142	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML GOTAS 10ML.	8.000	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,83	R\$ 6.608,00
143	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML INJ. 2ML C/100 AMP.	100	CX	FARMACE	FARMACE	R\$ 119,84	R\$ 11.984,00
144	DRAMIN INJ. AMP. 1ML	200	UND	TAKEDA	TAKEDA	R\$ 3,54	R\$ 707,00
145	EFORTIL 10MG INJ. 1ML C/6 AMP.	60	CX	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 18,13	R\$ 1.087,80
146	ELETRODOS DESC. PARA ELETROCARDIO	4.000	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,58	R\$ 2.324,00
147	ENATATO DE NORETISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL 50+5MG 1ML INJ.	200	UND	MABRA	MABRA	R\$ 17,99	R\$ 3.598,00
148	EQUIPO P/SORO MACROGOTAS	20.000	UND	DESCARPAC K	DESCARPACK	R\$ 1,40	R\$ 28.000,00
149	EQUIPO P/SORO MICROGOTAS	4.000	UND	DESCARPAC K	DESCARPACK	R\$ 1,33	R\$ 5.320,00
150	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE	800	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,91	R\$ 3.124,80
151	ESOVA PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS	1.500	UND	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 2,45	R\$ 3.670,80
152	ESPARADRAPO 10M X 4,5CM	2.000	UND	MISSNER	MISSNER	R\$ 7,60	R\$ 15.190,00
153	ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO 10M X 5CM	100	UND	MISSNER	MISSNER	R\$ 3,61	R\$ 360,50
154	ESPIRONOLACTONA 100MG - COMPRIMIDOS	4.000	UND	EMS	EMS	R\$ 1,74	R\$ 6.944,00
155	ESPIRONOLACTONA 25MG - COMPRIMIDOS	4.000	UND	EMS	EMS	R\$ 0,20	R\$ 812,00
156	ESPIRONOLACTONA 50MG - COMPRIMIDOS	4.000	UND	EMS	EMS	R\$ 0,20	R\$ 812,00
157	FENOTEROL 5MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS 20ML	400	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,68	R\$ 1.470,00
158	FIO DE ALGODÃO PRETO N-0.0 C/AG. 24ENV	20	CX	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 61,67	R\$ 1.233,40



Tecnofarma

TECNOFARMA – TECNOLOGIA FARMACÊUTICA LTDA - ME
CNPJ 05.334.483/0001-84 – I. E. 12.203.410-4



159	FIO DE ALGODÃO PRETO N-0.0 S/AG. 24ENV	20	CX	BIOLINE	BIOLINE		R\$ 61,67	R\$ 1.233,40
160	FIO DE ALGODÃO PRETO N-2.0 C/AG. 24ENV	20	CX	BIOLINE	BIOLINE		R\$ 61,67	R\$ 1.233,40
161	FIO DE NYLON N-2.0 C/AG. 24ENV	20	CX	BIOLINE	BIOLINE		R\$ 61,67	R\$ 1.233,40
162	FIO DE NYLON N-3.0 C/AG. 24ENV	20	CX	BIOLINE	BIOLINE		R\$ 41,27	R\$ 825,30
163	FIO DE NYLON N-4.0 C/AG. 24ENV	20	CX	BIOLINE	BIOLINE		R\$ 41,27	R\$ 825,30
164	FIO DE SEDA N-0.0 C/AG. 24ENV	20	CX	BIOLINE	BIOLINE		R\$ 47,60	R\$ 952,00
165	FIO DE SEDA N-1.0 C/AG. 24ENV	20	CX	BIOLINE	BIOLINE		R\$ 47,60	R\$ 952,00
166	FIO DE SEDA N-2.0 C/AG. 24ENV	20	CX	BIOLINE	BIOLINE		R\$ 47,60	R\$ 952,00
167	FIO DE SEDA N-3.0 C/AG. 24ENV	20	CX	BIOLINE	BIOLINE		R\$ 47,60	R\$ 952,00
168	FITA DE CREPE 19MM X 30M	400	UND	MISSNER	MISSNER		R\$ 5,36	R\$ 2.142,00
169	FITA P/AUTOCLAVE 19MM X 30M	400	UND	MISSNER	MISSNER		R\$ 5,36	R\$ 2.142,00
170	FIXADOR CITOLÓGICO	80	UND	ADLIN DIAGNÓSTICO	ADLIN DIAGNÓSTICO		R\$ 9,00	R\$ 719,60
171	FLEET ENEMA 130ML	120	UND	NATULAB	NATULAB		R\$ 10,36	R\$ 1.243,20
172	FLUCONAZOL 150MG COMP.	3.000	UND	CIMED	CIMED		R\$ 0,86	R\$ 2.593,50
174	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAM G C/8 FRALDAS	100	PCT	MARDAM	MARDAM		R\$ 8,16	R\$ 815,50
175	FUROSEMIDA 10MG/ML INJ. 2ML C/50 AMP.	60	CX	HYPOFARMA	HYPOFARMA		R\$ 61,81	R\$ 3.708,60
176	FUROSEMIDA 40MG COMP. C/500	120	CX	TEUTO	TEUTO		R\$ 27,16	R\$ 3.259,20
177	GEL PARA ULTRA-SOM 5L	24	UND	CARBOCEL	CARBOCEL		R\$ 41,65	R\$ 999,60
178	GLIBENCLAMIDA 5MG COMP. C/480	150	CX	GEOLAB	GEOLAB		R\$ 30,80	R\$ 4.620,00
179	GLICOSE 25% SOL. INJ. 10ML	3.000	UND	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR		R\$ 0,39	R\$ 1.155,00
180	GLICOSE 50% SOL. INJ. 10ML	3.000	UND	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR		R\$ 0,42	R\$ 1.260,00
181	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJ.	2.000	UND	ISOFARMA	ISOFARMA		R\$ 1,47	R\$ 2.940,00
182	GLUTARALDEIDO 2% 1000ML	15	UND	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA		R\$ 68,74	R\$ 1.031,10
183	GORRO DESC. C/100 UM	600	CX	DESCARPAC K	DESCARPACK		R\$ 16,80	R\$ 10.080,00
184	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - COMP. C/500	80	CX	ACHÉ LABORATORIOS	ACHÉ LABORATORIOS		R\$ 25,90	R\$ 2.072,00
185	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HID. MAGNÉSIO + SIMETICONA SUSP. 100ML C/50	20	CX	EMS	EMS		R\$ 208,81	R\$ 4.176,20

Santa Luzia QD 57 – Lote 03 Vila São Francisco
CEP. 65.930-000 – Açailândia – MA Tel. (99) 99100-2604
E-mail: tecnofarma_acai@hotmail.com



Tecnofarma

TECNOFARMA – TECNOLOGIA FARMACÊUTICA LTDA - ME
CNPJ 05.334.483/0001-84 – I. E. 12.203.410-4



186	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSP. 100ML	30	CX	EMS	EMS	R\$ 192,50	Rub R\$ 5.775,00
187	IBUPROFENO 100MG/ML - GOTAS 20ML	3.000	FR	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00
188	IBUPROFENO 50MG/ML - GOTAS 20ML	2.000	FR	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 2,00	R\$ 3.990,00
189	IBUPROFENO 600MG - COMPRIMIDOS	20.000	UND	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,29	R\$ 5.880,00
190	IBUPROFENO 300 MG COMPRIMIDOS	15.000	UND	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,22	R\$ 3.360,00
191	ITRACONAZOL 100MG - COMPRIMIDOS	1.000	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,14	R\$ 1.141,00
192	IVERMECTINA 6MG - COMPRIMIDOS	15.000	UND	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 1,30	R\$ 19.425,00
193	KIT PAPANICOLAU TAM - G	1.500	UND	ADLIN DIAGNÓSTIC O	ADLIN DIAGNÓSTICO	R\$ 2,10	R\$ 3.150,00
194	KIT PAPANICOLAU TAM - M	1.500	UND	ADLIN DIAGNÓSTIC O	ADLIN DIAGNÓSTICO	R\$ 2,10	R\$ 3.150,00
195	KIT PAPANICOLAU TAM - P	1.500	UND	ADLIN DIAGNÓSTIC O	ADLIN DIAGNÓSTICO	R\$ 2,10	R\$ 3.150,00
196	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 C/100 UM	20	CX	DESCARPAC K	DESCARPACK	R\$ 27,51	R\$ 550,20
197	LAMINA DE BISTURI Nº 24 C/100 UN	60	CX	DESCARPAC K	DESCARPACK	R\$ 27,51	R\$ 1.650,60
198	LENÇOL DESCARTÁVEL HOSPITALAR	250	ROL	DESCARPAC K	DESCARPACK	R\$ 11,17	R\$ 2.791,25
199	LEVOFLOXACINO 500MG - COMPRIMIDOS	8.000	UND	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,46	R\$ 3.640,00
200	LIGA DE LATÉX (GARROTE) - (PCT) 15 M	36	UND	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 16,70	R\$ 601,02
201	LORATADINA 10MG - COMPRIMIDOS	3.000	UND	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,15	R\$ 438,90
202	LORATADINA 1MG/ML XAROPE 100ML	2.000	FR	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 2,21	R\$ 4.410,00
203	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG - COMPRIMIDOS	200.00 0	UND	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,13	R\$ 25.200,00
204	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N- 7.0 (PAR)	3.000	UND	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 2,00	R\$ 5.985,00
205	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N- 7.5 (PAR)	3.000	UND	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 2,00	R\$ 5.985,00
206	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N- 8.0 (PAR)	3.000	UND	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 1,33	R\$ 3.990,00
207	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM-G C/100 UN	300	CX	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 103,95	R\$ 31.185,00

Santa Luzia QD 57 – Lote 03 Vila São Francisco
CEP. 65.930-000 – Açailândia – MA Tel. (99) 99100-2604
E-mail: tecnofarma_acai@hotmail.com



Tecnofarma

TECNOFARMA – TECNOLOGIA FARMACÊUTICA LTDA - ME

CNPJ 05.334.483/0001-84 – I. E. 12.203.410-4



208	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM-M C/100 UN	400	CX	SUPERMAX	SUPERMAX		R\$ 103,95	R\$ 41.580,00
209	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM-P C/100 UN	400	CX	SUPERMAX	SUPERMAX		R\$ 103,95	R\$ 41.580,00
210	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM-PP C/100 UN	300	CX	SUPERMAX	SUPERMAX		R\$ 103,95	R\$ 31.185,00
211	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML - XAROPE C/100ML	3.000	FR	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI		R\$ 2,00	R\$ 5.985,00
212	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG - COMPRIMIDOS	15.000	UND	TEUTO	TEUTO		R\$ 0,07	R\$ 997,50
213	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG - COMPRIMIDOS	30.000	UND	TEUTO	TEUTO		R\$ 0,09	R\$ 2.793,00
214	MALEATO DE TIMOLOL 0,5% COÍRIO 5ML	300	UND	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA		R\$ 19,67	R\$ 5.901,00
215	MÁSCARA DESC. C/ELÁSTICO C/50 UN	400	UND	FARMATEX	FARMATEX		R\$ 33,74	R\$ 13.496,00
216	MÁSCARA P/ INALAÇÃO ADT. ENCAIXAR	30	UND	SONICLEAR	SONICLEAR		R\$ 10,71	R\$ 321,30
217	MÁSCARA P/ INALAÇÃO ADT. ROSQUEADA	30	UND	SONICLEAR	SONICLEAR		R\$ 10,71	R\$ 321,30
218	MÁSCARA P/ INALAÇÃO INF. ENCAIXAR	30	UND	SONICLEAR	SONICLEAR		R\$ 10,71	R\$ 321,30
219	MÁSCARA P/ INALAÇÃO INF. ROSQUEADA	30	UND	SONICLEAR	SONICLEAR		R\$ 10,71	R\$ 321,30
220	MATERGAN INJ. C/1 AMP.	36	UND	KAMADA	KAMADA		R\$ 388,50	R\$ 13.986,00
221	MEBENDAZOL 100MG - COMPRIMIDOS	10.000	UND	CIMED	CIMED		R\$ 0,08	R\$ 770,00
222	MEBENDAZOL SUSP. 30ML	3.000	FR	CIMED	CIMED		R\$ 1,75	R\$ 5.250,00
223	METILDOPA 250MG - COMPRIMIDOS	5.000	UND	EMS	EMS		R\$ 0,44	R\$ 2.205,00
224	METILDOPA 500MG - COMPRIMIDOS	5.000	UND	EMS	EMS		R\$ 0,74	R\$ 3.675,00
225	METILERGOMETRINA INJ. 1ML C/50 AMP	10	CX	RMSTRONG	RMSTRONG		R\$ 119,14	R\$ 1.191,40
226	METRONIDAZOL 250MG - COMPRIMIDOS	20.000	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI		R\$ 0,17	R\$ 3.458,00
227	METRONIDAZOL 5% INJ. 100ML	3.000	FR	FARMACE	FARMACE		R\$ 7,77	R\$ 23.310,00
228	METRONIDAZOL CREME VAG. 50G	3.000	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI		R\$ 6,30	R\$ 18.900,00
229	MULTIVIAS 2 VIAS C/CLAMP	6.000	UND	DESCARPAC K	DESCARPACK		R\$ 0,93	R\$ 5.586,00
230	NEOCAÍNA PESADA 0,5% INJ. C/40 AMP.	20	CX	CRISTALIA	CRISTALIA		R\$ 476,14	R\$ 9.522,80
231	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 15G	2.000	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI		R\$ 2,00	R\$ 3.990,00



Tecnofarma

TECNOFARMA – TECNOLOGIA FARMACÊUTICA LTDA - ME
CNPJ 05.334.483/0001-84 – I. E. 12.203.410-4



232	NIFEDIPINO 10MG - COMPRIMIDOS	4.000	UND	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,25	R\$ 980,00
233	NIFEDIPINO 20MG - COMPRIMIDOS	4.000	UND	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,21	R\$ 840,00
234	NIMESULIDA 100MG - COMPRIMIDOS	30.000	UND	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,83	R\$ 24.780,00
235	NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS 15ML	2.000	UND	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 2,03	R\$ 4.060,00
236	NISTATINA 25.000UI/G CREME VAGINAL 60G	2.000	UND	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 5,25	R\$ 10.500,00
237	NISTATINA SUSP. ORAL	800	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00
238	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G 2% CREME DERMATOLOGICO TOPICO	800	UND	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 3,15	R\$ 2.520,00
239	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G 2% CREME VAGINAL COM APLICADOR	1.500	UND	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 6,65	R\$ 9.975,00
240	NOOTROPIL 200MG/5ML INJ.	800	UND	SANOFI	SANOFI	R\$ 3,36	R\$ 2.688,00
241	ÓLEO DE GIRA SOL 100ML (AGE)	400	FR	FARMAX	FARMAX	R\$ 15,82	R\$ 6.328,00
242	ÓLEO MINERAL SOLUÇÃO 100ML	800	FR	FARMAX	FARMAX	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00
243	OMEPRAZOL 20MG - COMPRIMIDOS	20.000	UND	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,17	R\$ 3.360,00
244	OMEPRAZOL 40MG - COMPRIMIDOS	15.000	UND	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,25	R\$ 3.675,00
245	ORASTINA INJ. 1ML C/50 AMP.	20	CX	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 91,11	R\$ 1.822,10
246	OXACILINA INJ. C/100 AMP.	10	CX	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00
247	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS 15ML	6.000	FR	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,88	R\$ 5.250,00
248	PARACETAMOL 500MG - COMPRIMIDOS	60.000	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,63	R\$ 37.800,00
249	PARACETAMOL 750MG - COMPRIMIDOS	50.000	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,64	R\$ 31.850,00
250	PERMETRINA 50MG/G LOÇÃO 5% C/60ML	800	FR	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 6,20	R\$ 4.956,00
251	PREDNISONA 20MG - COMPRIMIDOS	10.000	UND	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,18	R\$ 1.750,00
252	PREDNISONA 5MG COMP.	5.000	UND	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,09	R\$ 455,00
253	PRESERVATIVOS MASCULINO LUFRIACADOS C/144	20	CX	BLOWTEX	BLOWTEX	R\$ 69,86	R\$ 1.397,20
254	PROPE DESC. C/100 UM	200	PCT	DESCARPAC K	DESCARPACK	R\$ 16,80	R\$ 3.360,00
255	PVPI DEGERMANTE 1000ML	80	FRC	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 32,20	R\$ 2.576,00

Santa Luzia QD 57 – Lote 03 Vila São Francisco
CEP. 65.930-000 – Açailândia – MA Tel. (99) 99100-2604
E-mail: tecnofarma_acai@hotmail.com



Tecnofarma

TECNOFARMA – TECNOLOGIA FARMACÊUTICA LTDA - ME
CNPJ 05.334.483/0001-84 – I. E. 12.203.410-4



256	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL ENV. 27,9G	4.000	UND	NATULAB	NATULAB	R\$ 0,77	R\$ 3.080,00
257	SCALP N-23	5.000	UND	DESCARPAC K	DESCARPACK	R\$ 0,25	R\$ 1.225,00
258	SCALP N-25	5.000	UND	DESCARPAC K	DESCARPACK	R\$ 0,25	R\$ 1.225,00
259	SCALP Nº 19	1.500	UND	DESCARPAC K	DESCARPACK	R\$ 0,25	R\$ 367,50
260	SCALP Nº 21	1.500	UND	DESCARPAC K	DESCARPACK	R\$ 0,25	R\$ 367,50
261	SECNIDAZOL 1G - COMPRIMIDOS	3.000	UND	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,90	R\$ 2.688,00
262	SECNIDAZOL 450MG SUSP. 15ML	1.000	UND	TEUTO	TEUTO	R\$ 6,09	R\$ 6.090,00
263	SECNIDAZOL 900MG SUSP. 30ML	1.000	UND	TEUTO	TEUTO	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
264	SERINGA DESC. 01ML C/AG 13X4.5	20.000	UND	SERINGAS SR	SERINGAS SR	R\$ 0,25	R\$ 4.900,00
265	SERINGA DESC. 03ML C/AG 25X7.0	20.000	UND	SERINGAS SR	SERINGAS SR	R\$ 0,25	R\$ 4.900,00
266	SERINGA DESC. 05ML C/AG 25X7.0	20.000	UND	SERINGAS SR	SERINGAS SR	R\$ 0,25	R\$ 5.040,00
267	SERINGA DESC. 10ML C/AG 25X7.0	15.000	UND	SERINGAS SR	SERINGAS SR	R\$ 0,32	R\$ 4.830,00
268	SERINGA DESC. 20ML C/AG 25X7.0	15.000	UND	SERINGAS SR	SERINGAS SR	R\$ 0,46	R\$ 6.825,00
269	SIMETICONA 40MG - COMPRIMIDOS	15.000	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,46	R\$ 6.825,00
270	SIMETICONA 75MG/ML GOTAS 10ML	4.000	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,89	R\$ 7.560,00
271	SINVASTATINA 10MG - COMPRIMIDOS	5.000	UND	SANDOZ	SANDOZ	R\$ 0,11	R\$ 525,00
272	SINVASTATINA 20MG - COMPRIMIDOS	5.000	UND	SANDOZ	SANDOZ	R\$ 0,14	R\$ 700,00
273	SINVASTATINA 40MG - COMPRIMIDOS	5.000	UND	SANDOZ	SANDOZ	R\$ 0,14	R\$ 700,00
274	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEL N-10	800	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,56	R\$ 448,00
275	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEL N-12	800	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,56	R\$ 448,00
276	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEL N-14	800	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,56	R\$ 448,00
277	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEL N-16	800	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,56	R\$ 448,00
278	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEL N-18	800	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,56	R\$ 448,00
279	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N-08 C/10	40	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 47,60	R\$ 1.904,00
280	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N-10 C/10	40	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 47,60	R\$ 1.904,00
281	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N-12 C/10	40	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 47,60	R\$ 1.904,00
282	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N-14 C/10	40	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 47,60	R\$ 1.904,00

Santa Luzia QD 57 – Lote 03 Vila São Francisco
CEP. 65.930-000 – Açailândia – MA Tel. (99) 99100-2604
E-mail: tecnofarma_acai@hotmail.com



Tecnofarma

TECNOFARMA – TECNOLOGIA FARMACÊUTICA LTDA - ME
CNPJ 05.334.483/0001-84 – I. E. 12.203.410-4



283	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N-16 C/10	40	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 47,60	R\$ 1.904,00
284	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N-18 C/10	40	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 47,60	R\$ 1.904,00
285	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N-20 C/10	40	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 47,60	R\$ 1.904,00
286	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N-12	1.500	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,78	R\$ 1.176,00
287	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N-14	1.500	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,78	R\$ 1.176,00
288	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N-16	1.500	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,78	R\$ 1.176,00
289	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N-18	1.500	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,78	R\$ 1.176,00
290	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N-20	1.500	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,78	R\$ 1.176,00
291	SONDA URETRAL N-12	3.000	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,78	R\$ 2.352,00
292	SONDA URETRAL N-14	3.000	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,78	R\$ 2.352,00
293	SORO FISIOLÓGICO 100ML	3.000	UND	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,24	R\$ 6.720,00
294	SORO FISIOLÓGICO 250ML	2.000	UND	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,31	R\$ 4.620,00
295	SORO FISIOLÓGICO 500ML	5.000	UND	FARMACE	FARMACE	R\$ 3,57	R\$ 17.850,00
296	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1000ML	1.000	UND	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,59	R\$ 2.590,00
297	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML	1.000	UND	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,66	R\$ 2.660,00
298	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	3.000	UND	FARMACE	FARMACE	R\$ 3,57	R\$ 10.710,00
299	SORO GLICOSADO 100ML	2.000	UND	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,35	R\$ 4.690,00
300	SORO GLICOSADO 250ML	2.000	UND	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,52	R\$ 5.040,00
301	SORO GLICOSADO 500ML	4.000	UND	FARMACE	FARMACE	R\$ 3,40	R\$ 13.580,00
302	SORO MANITOL 20% 250ML	600	UND	FARMACE	FARMACE	R\$ 9,38	R\$ 5.628,00
303	SORO RINGER LACTATO 500ML	3.000	UND	FARMACE	FARMACE	R\$ 3,61	R\$ 10.815,00
304	SORO RINGER SIMPLES 500ML	3.000	UND	FARMACE	FARMACE	R\$ 3,40	R\$ 10.185,00
305	SUCCINATO DE HIDROCORTIZONA 100MG INJ. C/50 AMP.	40	UND	TEUTO	TEUTO	R\$ 259,21	R\$ 10.368,40
306	SUCCINATO DE HIDROCORTIZONA 500MG INJ. C/50 AMP.	40	UND	TEUTO	TEUTO	R\$ 364,56	R\$ 14.582,40
307	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G - CREME C/30G	800	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,43	R\$ 2.744,00
308	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (400MG+80MG) – COMPRIMIDOS	15.000	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,13	R\$ 1.890,00
309	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (40MG/ML + 8MG/ML) - SUSPENSÃO C/50ML	1.500	UND	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,87	R\$ 4.305,00

Santa Luzia QD 57 – Lote 03 Vila São Francisco
CEP. 65.930-000 – Açailândia – MA Tel. (99) 99100-2604
E-mail: tecnofarma_acai@hotmail.com



Tecnofarma

TECNOFARMA – TECNOLOGIA FARMACÊUTICA LTDA - ME
CNPJ 05.334.483/0001-84 – I. E. 12.203.410-4



310	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML. SOL. INJ	2.000	UND	ALLERGAN	ALLERGAN	R\$ 0,86	R\$ 1.729,00
311	SULFATO DE GENTAMICINA 20MG INJ. 1ML C/50 AMP.	30	CX	ALLENMG INJ. 1ML CAI	ALLENMG INJ. 1ML CAI	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
312	SULFATO DE GENTAMICINA 40MG INJ. 2ML C/50 AMP.	30	CX	ALLENMG INJ. 2ML CAI	ALLENMG INJ. 2ML CAI	R\$ 86,45	R\$ 2.593,50
313	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG INJ. 2ML C/50 AMP.	30	CX	ALLENMG INJ. 2ML CAI	ALLENMG INJ. 2ML CAI	R\$ 98,00	R\$ 2.940,00
314	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000	UND	ALLEGOLUÇ ÃO INJETÁVELA I	ALLEGOLUÇÃO INJETÁVELAI	R\$ 0,84	R\$ 1.680,00
315	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL	2.000	UND	ALLEGOLUÇ ÃO INJETÁVELA I	ALLEGOLUÇÃO INJETÁVELAI	R\$ 1,72	R\$ 3.430,00
316	SULFATO DE SALBUTAMOL XPE. 100ML	2.000	FR	ALLEL. 100MLAA	ALLEL. 100MLAA	R\$ 1,93	R\$ 3.850,00
317	SULFATO FERROSO 40MG - COMPRIMIDOS	150.00 0	UND	ALLERROSO SMPRIMIDOS A0	ALLERROSOSMPR IMIDOSA0	R\$ 0,06	R\$ 8.400,00
318	SULFATO FERROSO GOTAS 30ML	2.000	FR	ALLERROSO SLAO	ALLERROSOSLAO	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
319	SULFATO FERROSO XAROPE 100ML	2.000	FR	ALLERROSO S0MLAA	ALLERROSOS0ML AA	R\$ 1,79	R\$ 3.570,00
320	TENOXICAM 40MG INJ.	800	FR	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 14,11	R\$ 11.284,00
321	TERMÔMETRO DIGITAL	40	UND	INCONTERM	INCONTERM	R\$ 13,51	R\$ 540,40
322	TIRAS PARA GLICEMIA C/50 UN	200	CX	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 47,22	R\$ 9.443,00
323	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N-4.5	60	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,54	R\$ 212,10
324	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N-5.0	60	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,64	R\$ 218,40
325	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N-5.5	60	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,57	R\$ 214,20
326	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N-6.0	60	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,92	R\$ 235,20
327	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N-6.5	60	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,96	R\$ 237,30
328	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N-7.0	60	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 4,55	R\$ 273,00
329	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N-7.5	60	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,75	R\$ 224,70
330	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N-8.0	60	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,75	R\$ 224,70
331	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO N-8.5	60	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,99	R\$ 239,40

Santa Luzia QD 57 – Lote 03 Vila São Francisco
CEP. 65.930-000 – Açailândia – MA Tel. (99) 99100-2604
E-mail: tecnofarma_acai@hotmail.com



Tecnofarma

TECNOFARMA – TECNOLOGIA FARMACÊUTICA LTDA - ME
CNPJ 05.334.483/0001-84 – I. E. 12.203.410-4



332	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO N-2.5	60	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,94	R\$ 176,40
333	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO N-3.0	60	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,84	R\$ 170,10
334	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO N-3.5	60	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,26	R\$ 195,30
335	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO N-4.0	620	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,26	R\$ 2.018,10
336	VITAMINA - C INJ. 5ML C/100 AMP.	60	CX	FARMACE	FARMACE	R\$ 117,60	R\$ 7.056,00
337	VITAMINA - K INJ. 1ML C/50 AMP.	50	CX	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 83,23	R\$ 4.161,50
VALOR GLOBAL							R\$ 1.604.368,68

Irailde Mendes Lima
Sócia Administradora

TECNOFARMA TECNOLOGIA FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ nº 05.334.483/0001-84

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021-CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
PLANILHA COM PROPOSTA DE PREÇOS

Santa Luzia QD 57 – Lote 03 Vila São Francisco
CEP. 65.930-000 – Açailândia – MA Tel. (99) 99100-2604
E-mail: tecnofarma_acai@hotmail.com